

CENA DZIENNIKA:

w Łodzi:

Rocznie rs. 9 k. —
Półrocznie „ 4 k. 50
Kwartalnie „ 2 k. 50

w Królestwie i Cesarstwie:

Rocznie rs. 12 k. —
Półrocznie „ 6 k. 50

DZIENNIK ŁÓDZKI

pismo przemysłowe, handlowe i literackie.

CENA OGŁOSZEŃ:

Za jeden wiersz petitem lub za jego miejsce:

Zwykłe ogłoszenia: za 1 raz 7 kop., za 2 razy 13 k., za 3 razy 18 k., za 4 razy 22 k., za 5 razy 25 k., za 6 razy 28 kop.

Nekrologi: za każdy wiersz 12 kop.

Reklamy: za każdy wiersz 15 kop.

Stałe 3 wierszowe ogłoszenia adresowe rs. 2 miesięcznie.

Kalendarzyk.

Dziś: Ś-go Higina i Honoraty.

Jutro: Ś-go Arkadyusza.

Wschód słońca o godz. 8 m. 8. Zachód o godz. 4 m. 8
Długość dnia godz. 7 m. 60. Przybyło dnia godz.—m.22

Biuro Redakcyi i Administracyi

ULICA CEGIELNIANA Nr. 271/b.

Adres telegraficzny: **KuŹakowski, Łódź.**

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracyi Dziennika oraz w Biurach Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera w Warszawie i w Łodzi.

Rękopisy nadesłane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

Łódź, d. 8 stycznia.

Jedną ze spraw, szczególną dla przemysłu krajowego posiadającą doniosłość — jest niewątpliwie agitująca się obecnie kwestya taryfy celnej.

Szybszy rozwój przemysłu fabrycznego zarówno w Królestwie, jak i w Cesarstwie datuje się właściwie od chwili stanowczego przechylenia się polityki handlowej państwa na stronę systematu wysokich cel, które mając z jednej strony wybitny charakter skarbowy, z drugiej — oddziaływać musiały na przemysł w duchu protekcyjnym. Niektóre gałęzi przemysłu zawdzięczają nawet tej protekcji celnej swoje powstanie, inne zaś — rozwój, który bez tego nie byłby możliwym.

Nic też dziwnego, że każda gałąź przemysłu chciałaby mieć taryfę celną ułożoną w sposób najbardziej dla siebie korzystny, pożądaną jak najwyższego ocenia spółzawodniczących z jej wyrobami wyrobów zagranicznych, a jak najniższego — potrzebnych jej materyałów surowych lub półprzetworów.

Wyrazza się ztąd niejednokrotnie silna sprzeczność pomiędzy pojedynczymi gałęziami przemysłu, lub pomiędzy okręgami przemysłowemi obszernego państwa, które nie mogą znajdować się w jednakowych warunkach wytwórczych. Ztąd też napotkać można w prasie najróżnorodniejsze o tych kwestiach zdania, które wychodząc z uzasadnionej potrzeby wyzwolenia się ekonomicznego od zagranicy, dochodzą jednak częstokroć do wniosków, uwzględniających właściwie potrzeby jednej tylko gałęzi przemysłu, lub jednego przemysłowego okręgu.

Z drugiej strony Ministerjum Finansów zasympowane jest od pewnego czasu podaniem pojedynczych fabrykantów, lub grup przemysłowych, domagających się bądź podwyższenia cła od wyrobów, bądź obniżenia takowego od potrzebnych im materyałów. Wystąpienia te znajdują niejaki uzasadnienie ogólne w tej okoliczności, że obowiązująca obecnie taryfa celna nie była dziełem jednolitem. W każdym razie Ministerjum Finansów znajduje się wobec tych wszystkich żądań w niezmiernie trudnym położeniu.

Pragnąc rozwiązać nasuwane mu kwestye z możliwą bezstronnością, postanowiło ono zasięgnąć opinii rzeczoznawców. Jakoż rozesłało do Komitetów Przemysłowych i Komitetów Giełdowych zapytania w przedmiocie żądanych podwyższeń i obniżen cel obowiązujących obecnie. Z wielu względów mniemać można, że ten krok Ministerjum zmierzając zarazem do stopniowego zebrania możliwej obfitości i wielostronnie opracowanego materyału statystycznego do ogólnej rewizyi obecnej taryfy, która to rewizya prędzej czy później nastąpić musi. W dostarczaniu odpowiednich danych, każdy przemysłowiec jest przeto w wysokim stopniu zainteresowany, tem więcej, że interesy jednej gałęzi przemysłu zawiązują zawsze mniej lub więcej bezpośrednio o interesy innej gałęzi. W Warszawie zebraniem tego materyału przygotowawczego zresztą tylko w zakresie postawionych mu zapytań, zajmuje się gorliwie tamtejszy Komitet Giełdowy.

W Łodzi podjął tę samą kwestyę tutejszy oddział Towarzystwa popierania rosyjskiego przemysłu i handlu, jakkolwiek z odmiennego nieco stanowiska. Jednocześnie w swem gronie przedstawiciele różnych gałęzi przemysłu krajowego, postanowili on zająć się przejrzeniem wszystkich tych paragrafów taryfy, które mają jakikolwiek związek z przemysłem tutejszym, w szczególności zaś, zebrać możliwie obfity materyał statystyczny, który w danym razie mógłby posłużyć do poparcia przedstawię wnoszonych przez Od-

ział do Towarzystwa Centralnego w Petersburgu, a tymczasem stanowiąc cenną informację dla samychże przemysłowców. Na jednym z posiedzeń Oddziału wybraną została komisya, zając się mająca tą pracą, a nadto zamiejscowi członkowie Oddziału wezwani zostali o nadsyłanie teje komisji swych wniosków i zebranych przez nich danych. Komisya ta odbyła już jedno posiedzenie, na którym nastąpił podział pracy pomiędzy członków należących do różnych grup przemysłowych.

O ile nam wiadomo jedna z tych grup złożyła już część swojej pracy, którą uzupełnić ma w następstwie wyczerpującymi danymi statystycznymi. Inne grupy nie dotąd nie przedstawiły; przypuszczać jednak można, że stanął tam głównie na przeszkodzie czas świąteczny, niepodobna bowiem wątpić, że doniosłość tej kwestyi jednako przez wszystkich jest pojmowaną. Gdy wszakże zestawienie materyałów dostarczyc się mających przez pojedyncze grupy i porównawcze takowych zbadanie, zabierze niewątpliwie sporo czasu, póścić byłby wielce pożądanym.

Jakikolwiek będzie wynik pozytywny tych prac, dotychczasowe narady członków oddziału miały już ten dobry skutek, że uwydatniły zdrowy pogląd wielu tutejszych przemysłowców na zasadniczą stronę kwestyi cel protekcyjnych. Doszli oni do przekonania, że o ile umiarkowane i ogólnie stosowane cła protekcyjne stanowią konieczną podporę dla rodzącego się lub rozwijającego przemysłu, o tyle cła przesadzone, charakter zakazowych mające przynoszą szkodę nie tylko skarbowi i spożywcom, ale w ostatecznym wyniku i temu przemysłowi, który z nich korzystał. Jeżeli więc dany przemysł dostatecznie się już rozwinął, wtedy cła powinny być raczej powoli i ostrożnie zmniejszane, gdyż wywoła to dążenie do wyrównania fabrykom zagranicznym, a wówczas dopiero może być mowa o rzeczywistym wyzwoleniu się ekonomicznem od zagranicy.

Na pośredni pogląd ten, pomiędzy zasadą cel protekcyjnych i zasadą wolnego handlu, w zupełności się piszemy, gdyż zdaniem naszym ani jedna ani druga zasada nie może być stosowaną, z całą bezwzględnością i trwale. Owszem w zależności od danych warunków, konieczne są nieustanne wahania pomiędzy jedną a drugą zasadą.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

Berlin 4 Stycznia. (Wełna). Obroty w ubiegłym tygodniu sprawozdawczym, jako świątecznym, przedstawiają mało materyału dla doniesień dziennikarskich. Chociaż kilka drobnych interesów przyszło do skutku, uważać je raczej należy za godne uwagi jako znamionujące ciszę w handlu niż za poważne obroty. Od zamknięcia jarmarków wełnianych w czerwcu r. z. przebieg tutejszego handlu wełnianego odznaczał się szczególną jednostajnością. Właściwie bez dłuższej ciszy i bez większego ożywienia odbył był wcale znaczny i spowodowany rzeczywistymi żądaniem, objawionem w Listopadzie i Grudniu udziałem przedarzy wełny czesankowej. Ceny wszakże utrzymały się na stanowisku czerwcowym ze zmianami zaledwie godnymi zauważenia. Pewien przewrót w modzie uwzględnia obecnie cienkie, szlachetniejsze gatunki wełny daleko więcej niż ostatnimi laty, tenże sam przewrót pociągnął wszakże za sobą wielkie zaniedbanie wełny posiednich i grubych. Przy wyrabianiu materyj używanie surogatów masami w znacznej części usta-

ło, spowodowane tem jednak większe spożycie wełn zdrowych dostatecznie będzie sparaliżowane silnem podniesieniem się produkcji wełny zamorskiej, aby i na przyszłość ceny dotychczasowe uważać za stałe. Przemysł niemiecki, zarówno przedzarze jak i fabrykanci, jest dosyć zajęty, chociaż przy niektórych artykułach nie daje odpowiedniego zysku. Zapasy niemieckiego produktu surowego wobec przypuszczalnego żądania można uważać za średnie. Okoliczność ta w związku z obfitością pieniędzy i położeniem ogólnem pokój zwiastującym może być tylko pomyślną dla zbytu i cen wełny. Zapominać jednak nie należy, że w Lutym i Marcu rozpoczynająca się w Niemczech strzyż wełn niemytych i spodziewany wielki przywóz wełny zamorskiej, nie dopuszczą do skąpych zapasów, jak to było jeszcze przed laty, gdy w całej Europie zakupowano wełny niemieckie.

Z Wrocławia donoszą zaraz po rozpoczęciu nowego roku, że tam w Grudniu ogółem sprzedano około 1200 centnarów wełny wszelkich gatunków po cenach niezmiennych i przy obrotach spokojnych, fabrykantom i handlarzom niemieckim i austriackim. Z końcem roku ilość wełny pozostałej na składach tutejszych wynosi około 17,000 centnarów, z których przeważają się przędziny z przędziny szlaskiej, oraz polskiej i rosyjskiej. Obroty wełną kozłą (Zackelwolle) dochodziły w Grudniu do 600 centnarów, ilość wełny kozłej i cygańskiej (Zackel und Cigaywolle) pozostała na składzie wynosi 4000 centnarów. Około 500 centnarów zabrano z targu wełny brudnej i bardzo mało zostało na składach.

Z Antwerpii 3 Stycznia donoszą, że na zgromadzeniu tamtejszych przywózców wełny postanowiono, żeby tegoroczna pierwsza aukcyja odbyła się między 28 a 31 Stycznia.

Buenos-Ayres 1 Grudnia. (Wełna). W miesiącu ubiegłym opóźniła się zwykła temperatura i dlatego strzyż kilkakrotnie musiano przerywać z powodu powietrza dżdżystego. Dowozy gromadzą się powoli i nie doszły jeszcze do ilości przeciętnej okresu odpowiedniego lat poprzednich. Na naszym targu panuje nieprzerwanie dobre usposobienie a obroty idą zjawo. Wpływ złej aukcyi antwerpijskiej sparaliżowały zaraz potem dobre wiadomości londyńskie. Prawie wszystkie dowozy, przedstawiające ogółem biorąc piękny gatunek i dobry wybór na wełnę fabryczną, natychmiast sprzedano i kilka zaledwie partyj poszło na skład. Pokup był tak powszechny, że ceny coraz mocniej się trzymały. Kontraktowano też sporo wełny na dostawę. Cała ilość w ten sposób sprzedanej wełny nie przenosi 15,000 bel oprócz tego, co natychmiast znalazło odbiorców a o czem wyżej była już mowa.

Medyolan 30 grudnia. (Jedwab surowy). Pomimo, że w tygodniu świątecznym było mniej dni roboczych, korespondencye nie nadeszły, tendencya jednak na rynku naszym handlowym znacznie się wzmocniła. Gatunki dawniej zaniedbane znalazły odbiorców, jak np. przednie secunda Titre Organzin. Ofiarowanie było skąpe, a zapasy szczupłe, gdyż żaden przedzarz nie chce prasać tak delikatnie, gdyby mu płacono nawet 55—56 lirów, podniosłoby to bowiem koszta nowego Organzin do 60 lirów. Raporta o spożyciu są lepsze, szczególnie Francya i Rosya kupują z powodu otrzymanych zleceń zakupna materyj więcej surowego materyału. Komisya tutejszych przedzarzy i hodowców kokonów, której zadaniem jest utworzenie konsorcjum mającego uregulować ceny jedwabiu, ukończy w tych dniach powierzoną jej czynność. Postawiła ona sobie za zadanie statystyczne umożliwienie odpowiedzi na pytanie, czy spożycie jedwabiu surowego przewyższa wytwór. Okazało się, że wytwór podniósł się o 5%, spożycie zaś o 10%. Tym

sposobem od dawna dające się dostrzegać obniżenie cen, zdaje się być nieusprawiedliwionem i inne przyczyny, muszą być tego powodem, nie zaś nadprodukcya.

Norymberga 3 Stycznia. (Chmiel). Dążność do wyższi cen robiła w tym tygodniu dalsze postępy. Przy nieznacznych dowozach sprzedano w ciągu trzech dni 300 bel na targu. Ceny podniosły się znowu o kilka marek szczególnie co do dobrych gatunków. Usposobienie w handlu ożywione i mocne. Notowano ceny następujące: prima wirtemberski 180—185, średni 165—170, prima hallerstauerski 175—185, średni 157—165, polski prima 175—185, średni 155—165, alzacki prima 160—165, średni 150—155.

Berlin 5 Stycznia. (Skóry). Sprawozdanie obecne rozpoczynamy wobec rezultatu tylko co ukończonego lipskiego jarmarku noworocznego, którego ze względu na dowiezienie ostatnich gatunków, nie można nazwać ani korzystnym ani niepomysłnym. Dowozy większej części artykułów były słabe i starczyły zaledwie na sprzedaż detaliczną, ponieważ szwecy daleko więcej żądali niż było na miejscu do ich zaspokojenia. Cokolwiek większe dowozy skór owczych spowodowały niższe cen. Targ tutejszy nie miał dotąd wielkiego znaczenia, bo dopiero pierwsi naleko więcej chęci do kupna niż przed jarmarkiem. Ponieważ składy hurtowników skórnych znacznie się zmniejszyły w skutek nowych zakupów a zapasy na składach komisowych średni zaledwie przedstawiają wybór, można więc w Styczniu spodziewać się handlu bardziej ożywionego na podstawie cen dotychczasowych. Obroty skórami i skórkami surowymi nie były ożywione, bo nabywcy i sprzedawcy znajdują się jeszcze na jarmarku lipskim. Na targi tygodniowe sporo dowożono i wszystko prawie zabrano. Chociaż o znaczniejszych zakupach skór wołowych nie było słyhać, ceny trzymają się niezmiennie wysoko.

Handel w Rosyi. Szybko następujące po sobie wielkie bankructwa w Odesie, Kijowie, Berdyczowie, Warszawie i innych miejscach zachodniej Rosyi, spowodowały, że Rosyę nawiedziło przesilenie handlowe, które dotyczy przeważnie płodów surowych, a mianowicie rosyjskiego handlu wywozowego. Przesilenie to wystawia siły krajowe na próbę tem twardszą, ile ze przyczyny jego nie tkwią w nadmiarze spekulacyi lub w innych właściwościach handlu. Jest ono raczej skutkiem odnośnej polityki żelazno-kolejowej. W Rosyi jest polityka kolejowa, tak jak w Ameryce rzeczą dyrektorów, prezydentów i innych urzędników kolei, do rozporządzenia których rząd się nie miesza i bynajmniej ich nie ogranicza. Czynnym w tej sprawie jest siedem do ośmiu towarzystw, a z tych nadwyszysko dwa, mianowicie rosyjskie południowo-zachodniej kolei i kolej Libawo-Romyjskiej. Najważniejszą dla wywozu zboża jest kolej południowo-zachodnia, złożona z dawnej Odesko-Kijowskiej i Brzesko-Grajewskiej, które razem mają 2,197 kilometrów (w przybliżeniu tyleż wiorst) długości, obejmuje ta kolej najważniejsze, a pod względem rolniczym i przemysłowym najwięcej rozwinięte części Rosyi zachodniej. Przecina ona najrudzajniejsze okolice i łączy się z głównymi liniami wywozowemi zboża środkowej i wschodniej Rosyi. Główną linią swoją Odesa-Grajewo leży południowo-wschodnią kolej między najważniejszymi dla rosyjskiego handlu zbożowego, portami Odesą i Królewcem Konigsberg) a posiada prócz tego liczne odprawy dla swego wywozu zboża, jako to: linie Brześć, Warszawa i Kowel, Warszawa ku Berlinowi, linie Brody i Wołoczyska ku Krakowowi, Wiedniowi i t. d. Starania kolei Libawo-Romeńskiej, aby przewóz zboża, który się dawniej kierował do Królewca, zwrócić z zakresu Kijów, Krzemieńczuk, Char-

Obstalunki pocztą, telegrafem

Wzór oryginalnej etykiety w wielkości naturalnej

LAGIER-BIER

aus der
Ersten Pilsner Actien-
Brauerei in Pilsen.



ORYGINALNE PIWO PIZEŃSKIE

WYŁĄCZNY SKŁAD
na Królestwo i Cesarstwo
WARSZAWA, Krak.-Przedmieście № 48.

Niezależnie od powyższej etykiety, butelki i korki oznaczone są również literami:

E. P. A. B.

adresować do Kantoru Al. Stelik i S-ka

Kotzebue 3.

BUTELKI CZERWONE

BUTELKI CZERWONE

i telefonem, należy

Pasy do maszyn, troczki, paski tkackie

PASY SKÓRZANE

wszelkiego rodzaju
z powszechnie znanej
garbarni i fabryki skór

„Towarzystwa Akcyjnego Garbarni” TEMLER i SZWEDE

W WARSZAWIE

Są do nabycia u jedynych przedstawicieli Towarzystwa w tutejszym okręgu fabrycznym

Alberta Hochedlingera i Sp.

ul. Piotrkowska, Nr. 509 dom Szepsa i Sp.

NOWY RYNEK OBOK APTEKI

ZAKŁAD JUBILERSKI

Maurycyego Gutentag

poleca piękny wybór biżuterij, jako to: garnitury, bransolety, dewizki, koleczyki, głównie zaś pierścionki od najtańszych do najdroższych, obrączki ślubne złote od Rs. 5 za parę, na żądanie mogą być wykończone i na poczekaniu, kupuje złote i srebrne wyroby używane, płaćąc po najwyższej cenie oraz i wzamian takowe przyjmuje.

NOWY RYNEK OBOK APTEKI

KSIEGARNIA

SKŁAD NUT, MATERIAŁÓW PISMIENNYCH

i rysunkowych oraz strun włoskich

JUL. ARNDT

Piotrkowska Nr. 277 w Łodzi

Przyjmuje zamówienia na wszelkie dzieła i pisma peryodyczne, wychodzące w kraju lub za granicą i dostarcza takowe po cenach katalogowych.

12-1-3

KSIEGARNIA

S. Zienkowskiego i S-ki

Piotrkowska 786.

Posiada i dostarcza książki, nuty pisma peryodyczne, krajowe i zagraniczne. Pomnaża ciągle skład swój nowościami ze wszystkich gałęzi literatury, tak krajowej, jako i zagranicznej. Uskutecznia wszelkie zamówienia w zakres księgarski wchodzące w jak najkrótszym czasie po cenach najprzystępniejszych.

11-1-3

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych L. FISCHERA

otrzymała następujące nowości literackie

Gawalewicz M. Komedye jednoaktowe i monologi	Rs. 1 kop. 20
Kraszewski J. J. Wilczek i Wilczkowa Opowiadanie z końca 18 wieku	" 1 " -
Przyborowski W. Płowce powieść historyczna z 14 wieku	" 1 " 20
Sienkiewicz Henryk. Ogniem i mieczem 2 tomy 1/3	" 5 " -
Spencer H. Szkice filozoficzne Część I.	" 1 " 20
Część II	" 1 " 60

11-1-3

Polecając się łaskawym względem Sz. Pań mam honor zawiadomić, że po powrocie z Warszawy otworzyłam:

PRACOWNIA

SUKIEN I OKRYĆ DAMSKICH

przy ul. Piotrkowskiej N. 257 dom braci Schroetter w lewej 3-j oficyynie. Usilnem mojem staraniem będzie zadowolnić Sz. Panie prędkiem i starannem wykończeniem roboty. Ceny nizkie.

Z uszanowaniem
M. Przeradzka.

MIESZKANIE

na I-em piętrze obok oddziału banku polskiego, składające się z 3-ch pokoi, kuchni i sali, kurytarza z wszelkimi dogodnościami zaraz do wynajęcia. Tamże pokój i kuchnia-na parterze. wiadomość w domu Nr. 241 na nowym rynku mieszkania Nr. 2.

15-1-

Na ulicy Piotrkowskiej Nr. 719 w dawniej posiadłości Braci Lührman jest do wynajęcia

ZARAZ

budynek fabryczny 2 piętrowy, 33 1/2 łokci długi, 17 szeroki ze światłem na obie strony. Wiadomość u właściciela H. Nengkiego, Cegielnians dom C. Richtera.

10-1-3

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 9 Stycznia.

Weksle.	ZA	Dyskonto	Z końcem giełdy		Dopełnione transakcyjne
			żądano	placono	
Berlin (168 5/8)	dl. ter. 2 d. 100 mr.	4	59.85	---	---
" " (168 5/8)	kr. ter. 2 d. 100 mr.	4	50.72 1/2	---	50 62 1/2 60 57 1/2
Inne niem. miasta bank.	dl. ter. 2 d. 100 mr.	4	---	---	---
" " " "	kr. ter. 2 d. 100 mr.	4	---	---	50 55
Londyn	dl. ter. 3 m. 1 £.	3/8	---	---	---
" " " "	kr. ter. 3 m. 1 £.	3/8	10.27	---	10 25
Paryż	dl. ter. 10 d. 100 Fr.	5	---	---	---
" " " "	kr. ter. 10 d. 100 Fr.	5	41.05	---	41 5 41 40 97 1/2
Wiedeń	dl. ter. 3 d. 100 flor.	4	---	---	---
" " " "	kr. ter. 3 d. 100 flor.	4	85.60	---	85 45 40
Petersburg	dl. ter. 3 d. 100 rs.	6	---	---	---

Papier państw. (za 100 rs.)	Stopy proc.	Dopełnione tranz.	Z końcem giełdy		Akcyje. (za 100 rs.)	Stopy proc.	Dopełnione tranz.	Z końcem giełdy	
			żąd.	placon				żądano	plac.
Oblig. Skar. Kr. Pols. duże	4	---	---	---	Akcyje D. Ż. War.-W. 100 r.	4	---	---	---
" " " male	4	---	---	---	" " W.-Byd. 500 r.	4	---	---	---
Dowody Kom. Cen. Likw.	---	---	---	---	" " 100 r.	5	---	---	---
Listy Likw. Kr. Pols. duże	4	88.10	88.25	---	" " Teres. 1000 r.	5	---	---	---
" " " male	4	---	---	---	" " 100 r.	5	---	---	---
Ros. Poż. Ws. I em. 1000 r.	5	---	91.30	---	" " Fabr.-Łódzkiej	---	---	---	---
" " " 100 r.	5	---	91.80	---	" " Banku Handlowego	---	---	---	---
" " " II 1000 r.	5	---	---	---	" " w Warszawie 250 r.	---	---	315	---
" " " III 1000 r.	5	---	91.80	---	" " War. Ban. Dys. 250 r.	---	---	315	---
" " " IV 1000 r.	5	---	---	---	" " Ban. H. w Łodzi 250 r.	---	---	---	---
Ros. Poż. Pr. z r. 1864 I em.	5	---	91.90	---	" " War. Tow. Ub. od ognia	---	---	---	---
" " " 1866 II em.	5	---	---	---	" " z wypl. rs. 125 250 r.	---	---	---	---
Biloty Ban. Pan. Ros. I em.	5	---	---	---	" " War. Tow. F. Cukru 500	---	---	12.50	---
" " " II	5	---	---	---	" " Cukr. Dobrszel. 500 r.	---	---	1000	---
" " " III	5	---	---	---	" " Józefów 250 r.	---	---	500	---
" " " IV	5	---	---	---	" " Czersk 250 r.	---	---	---	---
Listy Zastawne (za 100 r.)	---	---	---	---	" " Hermanów 250 r.	---	---	---	---
" " z r. 1869 S. I lit. A.	5	100.15	100.25	---	" " Łyszkowic 250 r.	---	---	---	---
" " " lit. B.	5	100.	100.20	---	" " Leonów 250 r.	---	---	---	---
" " " male	5	---	100.10	---	" " Czegstocice 250 r.	---	---	---	---
" " Ser. II lit. A.	5	---	---	---	" " T. W. F. Stali 1000 r.	---	---	17.50	---
" " " lit. B.	5	---	---	---	" " Tow. Lilpop, Rau i	---	---	---	---
" " " male	5	---	---	---	" " Loewenstein 1000 r.	---	---	950	---
" " Ser. III lit. A.	5	---	---	---	" " Tow. Zakł. Metal. B.	---	---	---	---
" " " lit. B.	5	---	---	---	" " Hantke w War. 1000 r.	---	---	---	---
" " " male	5	---	---	---	" " Tow. Zakł. Górniczych	---	---	---	---
" " Ser. IV lit. A.	5	99.90	100.10	---	" " Starachowickich 100 r.	---	---	100.	---
" " " lit. B.	5	---	---	---	" " Tow. War. Fab. Mach.	---	---	---	---
" " " male	5	---	---	---	" " Narz. Rol. i Odł. 100 r.	---	---	---	---
" " Ser. IV lit. A.	5	---	99.60	99.40	" " Wars. T. Kop. węgla i	---	---	---	---
" " " lit. B.	5	---	99.60	99.40	" " Zakł. Hutniczych 250 r.	---	---	---	220.
" " " male	5	---	---	---	" " Tow. Zakł. Pr. Baw.	---	---	---	---
Listy zast. m. Warsz. Ser. I	5	---	96.30	---	" " Tk. w Zawierciu 250 r.	---	---	250.	---
" " " II	5	---	94.	---	" " Tow. Łaz. i Łazni 100 r.	---	---	---	---
" " " III	5	92.80	93.	---					
" " " IV	5	---	92.30	---					
" " m. Łodzi	5	---	85.50	---					
" " " III	5	---	84.50	---					
" " " II	5	---	83.50	---					
Listy zast. R. T. Wz. Kr. Z.	5	---	---	---					

Wartość kuponu:

List. zas. nowych	23 3/5	Oblig. skar. 108 9/10
" " m. Warsz. s. I i II 136 1/10	---	Poż. prem. I em. 244 2/5
" " m. Łodzi. " " 94 2/5	---	" " II em. 161 1/10
" " likwid. " " 42 1/5	---	

Telegramy giełdowe.

Giełda Warszawska	Z dnia 9	Z dnia 10
Ządano z końcem giełdy.		
Za weksle krótkoterminowe		
na Berlin za 100 mr.	50.55	50.57 1/2
" Londyn " 1 £.	10.27	10.29
" Paryż " 100 fr.	41.05	41.15
" Wiedeń " 100 fl.	85.60	85.70
Za papiery państwowe:		
Listy Likwid. Kr. Pol.	88.35	88.
Ros. Poż. Wschodnia	91.90	91.35
Listy Zas. Ziem. z 69 r. Lit. A.	100.25	100.25
" " " Ser. III	100.10	100.10
Listy Zast. M. Warsz. Ser. I	96.30	96.30
" " " " II	94.	94.
" " " " III	93.	93.
" " " " IV	92.30	92.50
Listy Zast. M. Łodzi Ser. I	86.50	---
" " " " II	84.50	---
" " " " III	83.50	---
Berlin.		
Weksle na Peters. kr. za 100 r. Mr.	196.60	196.50
" " " dl. " " "	194.75	194.75
" " Londyn kr. " 1 £.	20.38	20.38 1/2
" " Wiedeń dl. " 100 fl. "	168.45	168.45
Dyskonto 4%		
Londyn.		
Weksle na Petersburg	22.75	22.75
Dyskonto 3%		

TEATR POLSKI.

TOWARZYSTWO ARTYSTÓW DRAMATYCZNYCH

pod dyrekcją

J. Puchnińskiego

w Sobotę dnia 12 stycznia 1884 r.

ABONAMENT B. N. S.

GEŚI I GAŚKI

Komedia w 5 aktach M. Bałuckiego.

OLIMPIA DĘBICKA

przybyła z WARSZAWY

otworzyła pracownie Sukien damskich

i ubiorów dziecięcych, które wykonywa po bardzo

umiar-kowanych cenach.

Wykonanie punktualne i podług najświetszej mody

Ulica Władzewska, dom Aia Nr. 1440, 1 piętro od frontu.